VILLE DE REIMS

Mme Nathalie MIRAVETE

M. Xavier ALBERTINI

M. Arnaud ROBINET

Mme Fatima EL HAOUSSINE

M. Jean-Marc ROZE

M. Jean-Marc ROZE

M. Bertrand DUC

M. Bertrand DUC

M. Bertrand DUC

M. Bertrand DUC

CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU LUNDI 19 SEPTEMBRE 2016
ORDRE DU JOUR

CM-2016-234

CM-2016-235

CM-2016-236

CM-2016-237

CM-2016-238

CM-2016-239

CM-2016-240

CM-2016-241

CM-2016-242

CM-2016-243

Reims Grand Centre

Projet de ZAC "Sernam - Boulingrin®

Objectifs de l'opération et modalités de la concertation
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Armement des policiers municipaux
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Approbation du pacte culturel avec I'Etat
CULTURE ET PATRIMOINE

Maison de quartier les Epinettes
Reconstruction au sein du secteur Sainte Thérése
Autorisation d'urbanisme

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Décision modificative 2 - 2016
FINANCES

Attribution de subventions
FINANCES

SA d'HLM Plurial Novilia
Armée du Salut
Construction de 7 logements
Rue Roger Aubry a Reims
Garantie d'emprunt
FINANCES

SA d'HLM Plurial Novilia

Construction de 44 logements

ZAC Dauphinot - Rema'Vert - llot B3 & Reims
Garantie d'emprunt

FINANCES

SA d'HLM Plurial Novilia
Construction de 27 logements
ZAC Dauphinot - Rema'Vert
llot A3 rue de Nice & Reims
Garantie d'emprunt
FINANCES

OPH Reims Habitat

Acquisition en VEFA de 14 logements

"Villa CLEO"

Rue de Courcelles et rue des Docks Rémois a Reims
Garantie d'emprunt

FINANCES



M. Bertrand DUC

M. Bertrand DUC

M. Jean-Marc ROZE

Mme Orélie MINGOLLA

Mme Kim DUNTZE

Mme Marie THOMAS

Mme Marie THOMAS

M. Franck NOEL

Mme Touria DOUAH

Mme Fatima EL HAOUSSINE

CM-2016-244

CM-2016-245

CM-2016-246

CM-2016-247

CM-2016-248

CM-2016-249

CM-2016-250

CM-2016-251

CM-2016-252

CM-2016-253

OPH Reims Habitat

Acquisition - Amélioration d'un logement
27 rue d'ltalie & Reims

Garantie d'emprunt

FINANCES

OPH Reims Habitat

Construction de 43 logements

Rue de la Ferme des Anglais et avenue Charles
Fandre a Reims

Garantie d'emprunt

FINANCES

Organismes extérieurs - Etablissements
d'enseignement - Commissions
Représentation de la Ville de Reims
Modification

VIE MUNICIPALE

Association des Maisons de quartier de Reims
Attribution de subventions

Avenant 12

SOLIDARITE ET SANTE

Semaine Bleue 2016

Convention de partenariat avec

I'Office de Tourisme de I'Agglomération de Reims
Gratuité dans les établissements culturels et
patrimoniaux

SOLIDARITE ET SANTE

Structure petite enfance SPE

Attribution de subvention

Convention cadre de partenariat - Avenant 1
ENFANCE ET EDUCATION

Multi-accueil Maison Blanche

Convention de gestion avec

le Centre Communal d'Action Sociale de Reims
ENFANCE ET EDUCATION

Point Ecoute Jeunes
Convention de mise a disposition de personnel
JEUNESSE

Accueil Solidaire et Social Ozanam
Attribution de subvention
Convention Cadre de Partenariat
Avenant 2

SOLIDARITE ET SANTE

Contrat local de santé de Reims
Convention de coordination
Avenants 1

SOLIDARITE ET SANTE



Mme Caroline BARRE

Mme Laurence DELVINCOURT

Mme Touria DOUAH

Mme Fatima EL HAOUSSINE

Mme Fatima EL HAOUSSINE

M. Bernard LANDUREAU

M. Bernard LANDUREAU

M. Stéphane LANG

M. Bernard LANDUREAU

Mme Valérie PRILLIEUX

CM-2016-254

CM-2016-255

CM-2016-256

CM-2016-257

CM-2016-258

CM-2016-259

CM-2016-260

CM-2016-261

CM-2016-262

CM-2016-263

Semaine européenne de la vaccination
Convention de financement

Agence Régionale de Santé Alsace, Champagne-
Ardenne, Lorraine

SOLIDARITE ET SANTE

Centre d'Information sur le Droit des Femmes
et des Familles de la Marne

Attribution de subvention

Convention cadre de financement

et de partenariat 2016

SOLIDARITE ET SANTE

Association Noél-Paindavoine
Attribution de subvention
Convention d'objectifs 2014-2016
Avenant 2

SOLIDARITE ET SANTE

Manifestation Ose et Agis

Convention avec La Jeune Chambre Economique
de Reims

SOLIDARITE ET SANTE

Programme Local de I'Habitat 2012-2017
de I'Agglomération Rémoise

Modification

Avis du Conseil municipal

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Stade de Reims

Saison 2016-2017

Attribution de subventions
Redistribution des places acquises
Conventions

SPORTS ET LOISIRS

Champagne Chéalons Reims Basket
Saison 2016-2017

Attribution de subventions
Redistribution des places acquises
Conventions

SPORTS ET LOISIRS

Dispositif A Reims Sportez votre santé
Convention 2016-2017

SPORTS ET LOISIRS

Régie des Equipements Municipaux Sportifs
Modification des statuts

SPORTS ET LOISIRS

Soutien aux sportifs de haut niveau
Rio 2016

Complément

SPORTS ET LOISIRS



M. Stéphane LANG

M. Bernard LANDUREAU

M. Raphaél BLANCHARD

M. Stéphane LANG

M. Raphaél BLANCHARD

M. Didier HOUDELET

M. Pascal LABELLE

M. Pascal LABELLE

Mme Catherine COUTANT

Mme Catherine COUTANT

M. Didier HOUDELET

CM-2016-264

CM-2016-265

CM-2016-266

CM-2016-267

CM-2016-268

CM-2016-269

CM-2016-270

CM-2016-271

CM-2016-272

CM-2016-273

CM-2016-274

Manifestation Tous en selle

Attribution de subvention

Convention avec l'association cycliste Bazancourt
Reims

SPORTS ET LOISIRS

Stade de Reims Rugby
Co0t d'occupation terrain
Remise gracieuse de dette
SPORTS ET LOISIRS

Association Croix Rouge Pour I'Animation
et la Promotion

Attribution de subvention

Convention de partenariat

Avenant 1

SPORTS ET LOISIRS

Les Bacchantes

Course sur route

Convention avec l'association les Bacchantes Reims
SPORTS ET LOISIRS

Corridas de Wilson et Croix Rouge 2016
Convention avec 'EFSRA
SPORTS ET LOISIRS

Contrat Territoire-Lecture 2016-2018
Convention avec I'Etat

CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliotheque municipale

Convention de résidence artistique Craig
Johnson/Editions Gallmeister
CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliotheque municipale
Convention de partenariat avec I'Institut National de
I'Audiovisuel

CULTURE ET PATRIMOINE

Restauration de la Porte Mars et de la Basilique Saint
Remi
Convention triennale 2016-2018 avec I'Etat

CULTURE ET PATRIMOINE

Exposition La fontaine Subé d'hier a aujourd'hui
Convention de partenariat avec

la Société des Amis du Vieux Reims
Musée-hétel Le Vergeur

CULTURE ET PATRIMOINE

Concours habillage hivernal au Cellier
Ecole Supérieure d'Art et de Design
Reglement

CULTURE ET PATRIMOINE



M. Jean-Marc ROZE

M. Pascal LABELLE

M. Jean-Claude PHILIPOT

M. Jean-Claude PHILIPOT

M. Benjamin DEVELEY

M. Alban DOMINICY

M. Raphaél BLANCHARD

Mme Fatima EL HAOUSSINE

Mme Catherine COUTANT

Mme Véronique MARCHET

M. Charles GERMAIN

Mme Nathalie MIRAVETE

CM-2016-275

CM-2016-276

CM-2016-277

CM-2016-278

CM-2016-279

CM-2016-280

CM-2016-281

CM-2016-282

CM-2016-283

CM-2016-284

CM-2016-285

CM-2016-286

Tarifs espaces culturels
Musées historiques
Médiatheque Jean Falala
CULTURE ET PATRIMOINE

Ouvrage C215, la Monographie
Donation

CULTURE ET PATRIMOINE

Musée des Beaux-Arts
Promotion boutique
CULTURE ET PATRIMOINE

Musée des Beaux-Arts

Cycle de cours

Convention de partenariat avec I'Ecole du Louvre
CULTURE ET PATRIMOINE

Oeuvres de Léonard Fouijita, propriété de la Ville
Convention de cession de droits par la Fondation
Foujita

CULTURE ET PATRIMOINE

Conservatoire a Rayonnement Régional
Association Régionale d'Information et
d'Action Musicale lle de France
Adhésion

CULTURE ET PATRIMOINE

Association Jardin Paralléle

Attribution de subvention - Avenant 1

Association Mission Coteaux, Maisons et Caves de
Champagne - Patrimoine mondial

Attribution de subvention - Convention financiére
CULTURE ET PATRIMOINE

Association Jalmalv-spam
Mise a disposition gratuite de salons de I'H6tel de Ville

SOLIDARITE ET SANTE

5éme édition du marché aux truffes d'automne
Convention de partenariat avec I'association marnaise
des producteurs de truffes

COMMERCE, ANIMATIONS

Manifestation "l Love Reims Campus" 2016
Conventions de partenariat

REIMS CAMPUS

Fisac tramway

Avenant 4

Versement de subventions 12
COMMERCE, ANIMATIONS

Plan Local d'Urbanisme

Modification simplifiée 2

Modalités de mise a disposition au public
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT



M. Jean-Claude PHILIPOT

Mme Valérie BEAUVAIS

Mme Marie SIMON-DEPAQUY

Mme Orélie MINGOLLA

Mme Elizabeth VASSEUR

Mme Nathalie MIRAVETE

Mme Nathalie MIRAVETE

Mme Nathalie MIRAVETE

Mme Nathalie MIRAVETE

Mme Nathalie MIRAVETE

Mme Nathalie MIRAVETE

Mme Nathalie MIRAVETE

CM-2016-287

CM-2016-288

CM-2016-289

CM-2016-290

CM-2016-291

CM-2016-292

CM-2016-293

CM-2016-294

CM-2016-295

CM-2016-296

CM-2016-297

CM-2016-298

Déclaration de projet ' Fondation Roederer Boisseau '
Mise en compatibilité du PLU

Approbation

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Aménagement des espaces publics du secteur
Socatrem

Participation de la S.A. d'HLM le Foyer Rémois
Convention de financement

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Appel a projets écologiques
Attribution du prix
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Installations classées pour la protection de
I'environnement

Communication au Conseil municipal
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Occupation provisoire du domaine public par les
chantiers de travaux sur les ouvrages des réseaux
publics de distribution de gaz

Instauration de la redevance

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Signature d'un protocole transactionnel
avec Reims Métropole

et la société Novae Aérospace Industry
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Batiment et terrain sis a Prunay

Désaffectation, déclassement, cession a Reims
Métropole

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Cession d'un ensemble immobilier situé a Reims
3-5 rue Rosset

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Cession d'un terrain chemin rural
dit latéral au canal a Reims
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Ex salle municipale Armonville
sise a Reims rue Armonville
Désaffectation, déclassement et cession

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Cession d'un terrain
ZAC des Essillards II- rue des Macecliers
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Bien sans maitre

sis a Reims 13 rue Jobert Lucas
Incorporation dans le domaine public
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT



M. Vincent VERSTRAETE

M. Vincent VERSTRAETE

Mme Valérie BEAUVAIS

M. Jean-Claude PHILIPOT

M. Jean-Claude PHILIPOT

M. Jean-Claude PHILIPOT

M. Jean-Claude PHILIPOT

Mme Elizabeth VASSEUR

Mme Elizabeth VASSEUR

Mme Elizabeth VASSEUR

Mme Elizabeth VASSEUR

CM-2016-299

CM-2016-300

CM-2016-301

CM-2016-302

CM-2016-303

CM-2016-304

CM-2016-305

CM-2016-306

CM-2016-307

CM-2016-308

CM-2016-309

Etat des emplois
Modifications

ADMINISTRATION

Acces au restaurant municipal de la Ville
Convention

ADMINISTRATION

Adhésion a la Société publique locale SPL-Xdemat

Représentation
ADMINISTRATION

Marchés informatiques
Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Maintenance logiciel de dématérialisation
des actes et télé-procédures

Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Prestations événementielles
Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Impression de documents et d'affiches de
communication

Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Parc des expositions

Délégation de service public
Rapport d'activité 2015
Information du Conseil municipal
ADMINISTRATION

Centre des Congrés

Délégation de Service Public
Rapport d'activité 2015
Information du Conseil municipal
ADMINISTRATION

Distribution de gaz naturel
Délégation de service public
Rapport annuel d'activité 2015
Information du Conseil municipal
ADMINISTRATION

SAEM Champagne Parc Auto

Parcs de stationnement en ouvrage Cathédrale,
Erlon, Buirette, Gambetta, Hbtel de Ville
Délégation de service public

Rapports d'activité 2015

Information du Conseil municipal
ADMINISTRATION



Mme Elizabeth VASSEUR

M. Arnaud ROBINET

CM-2016-310

CM-2016-311

Crématorium de Reims
Délégation de service public
Rapport d'activité 2015
Information du Conseil municipal
ADMINISTRATION

Délégation du Conseil municipal a I'exécutif
Compte rendu

ADMINISTRATION



